
1 
 

SMLOUVA O STRAVOVÁNÍ 

 

Česká republika - Vězeňská služba České republiky, se sídlem Soudní č. 1672/1a, 140 00 

Praha 4, IČO: 00212423, za niž, na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. ledna 2011, 

činí právní úkony vrchní rada plk. Mgr. Petr Blažek, ředitel Vazební věznice Teplice, Daliborova 

stezka 2233, 415 01 Teplice (dále též jen „věznice“) 

a 

Česká republika - Okresní soud v Teplicích, se sídlem U Soudu 1450/11, 415 01 Teplice, 

IČO: 00024902, zastoupená Mgr. Janem Tichým, předsedou Okresního soudu v Teplicích (dále 

též jen „okresní soud“) 

uzavírají 

smlouvu o stravování ve stravovacím provozu věznice v tomto znění: 

 
 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní sjednaných je okresní soud oprávněn využívat 

stravovací provoz věznice k zajištění stravování soudců a dalších svých zaměstnanců, kteří 

o to projeví zájem (dále též jen „účastníci stravování“). 

 

2. Věznice se zavazuje pro účastníky stravování zajišťovat stravovací službu, která spočívá 

v přípravě a výdeji oběda. Jedna porce oběda sestává z polévky, hlavního jídla, případně též 

dezertu, ovoce apod., dle aktuálního jídelního lístku věznice; součástí oběda je též nápoj. 

 

3. Výdej oběda pro účastníky stravování bude realizován v pracovních dnech v době od 11:15 

hodin do 12:30 hodin. Pro konzumaci v jídelně bude celý oběd vydán na talíře. Pro případný 

odnos mimo jídelnu – na žádost účastníka stravování – bude celý oběd vydán (výhradně) 

do čistého jídlonosiče; do jiných (zejména skleněných) nádob oběd vydán nebude. 

 
 

II. Vstup do věznice 

 

1. Účastníci stravování budou do věznice (jídelny) vstupovat v souladu s pravidly obsaženými ve 

„Výňatku ze zásad vnitřní bezpečnosti pro zaměstnance OS Teplice pro vstup do objektu“, 

který je přílohou této smlouvy a s nímž okresní soud prokazatelně seznámí každého nového 

účastníka stravování. 

 

2. Okresní soud předloží věznici jmenný seznam všech účastníků stravování s uvedením čísla 

jejich občanského průkazu a u soudců též s uvedením čísla jejich služebního průkazu). Tento 

seznam bude okresní soud v případě potřeby včas aktualizovat, a to alespoň dva pracovní 

předem, tak, aby novým účastníkům stravování mohl být povolen vstup do budovy věznice; 

nestane-li se tak, může jim být vstup odepřen. 



2 
 

 

3. Soudcům okresního soudu bude vstup do věznice (za účelem stravování) povolen vždy po 

předložení služebního průkazu, v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy Vězeňské 

služby České republiky, bez provedení prohlídky; při prvním vstupu do věznice je ovšem 

soudce povinen předložit také platný občanský průkaz. Ostatním zaměstnancům okresního 

soudu bude vstup povolen po předložení platného občanského průkazu a po provedení 

prohlídky. 

 
 

III. Cena stravování 

 

1. Cena jednoho oběda se sjednává ve výši dle nařízení generálního ředitele Vězeňské služby 

České republiky č. 30/2014, o stravování ve Vězeňské službě České republiky, ve znění 

pozdějších změn a doplnění (dále též jen „nařízení GŘ VS č. 30/2014“), a to ceny pro „oběd 

resort“; takto činí cena jednoho oběda ke dni uzavření této smlouvy 43,- Kč (včetně DPH). 

 

2. Cena sjednaná cena v předchozím odstavci platí pro (každý) jeden oběd objednaný jedním 

účastníkem stravování na jeden pracovní den. Objedná-li si nadto účastník stravování další 

oběd (obědy), činí tak již za cenu dle nařízení GŘ VS č. 30/2014 pro „oběd cizí“; ta je ke dni 

uzavření této smlouvy dána ve výši 64,- Kč (včetně DPH). 

 

3. Dojde-li ke změně nařízení GŘ VS č. 30/2014, resp. ke změně ceny (cen) oběda za doby 

trvání této smlouvy, věznice to okresnímu soudu písemně oznámí bez zbytečného odkladu, a 

to s uvedením nové ceny (cen) jednoho oběda a data, od něhož je změna účinná. 

 
 

IV. Objednání stravy a úhrada ceny stravování 

 

1. Účastníci stravování objednávají obědy prostřednictvím elektronického objednávkového 

systému věznice, jehož terminál je umístěn v jídelně. Stravovací magnetickou kartu, která je 

nezbytná k objednání oběda přes elektronický systém, vydá věznice každému účastníkovi 

stravování oproti složení peněžité zálohy ve výši 150,- Kč (za každou jednu magnetickou 

kartu). Složenou zálohu věznice vrátí účastníkovi stravování pouze oproti vrácení příslušné 

(nepoškozené) karty. 

 

2. Jídelní lístek pro příslušný kalendářní měsíc poskytne věznice okresnímu soudu vždy bez 

zbytečného odkladu po jeho sestavení. 

 

3. Cenu oběda dle článku III. této smlouvy nehradí účastníci stravování přímo věznici, nýbrž 

výhradně prostřednictvím okresního soudu. 

 

4. Věznice vyúčtuje okresnímu soudu cenu obědů odebraných v příslušném kalendářním měsíci, 

a to souhrnným daňovým dokladem (fakturou), jehož přílohou bude sestava objednaných 

obědů (vytištěná z elektronického stravovacího systému – stravovacího programu). Splatnost 

takto vyúčtované ceny nastane 14. dne od doručení řádného daňového dokladu (ten musí 



3 
 

splňovat náležitosti vyžadované právními předpisy). Okresní soud je povinen vyúčtovanou 

cenu zaplatit ve sjednané lhůtě splatnosti, a to bezhotovostním převodem na účet věznice 

uvedený v daňovém dokladu. 

 
 

V. Platnost smlouvy a výpovědní lhůty 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji ukončit dohodou smluvních stran anebo 

písemnou výpovědí, kterou lze dát i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 

jednoho měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

3. Účinnosti tato smlouva nabývá dne 1. března 2017 a nahrazuje veškerá předchozí ujednání 

smluvních stran týkající se stravování zaměstnanců okresního soudu ve stravovacím provozu 

věznice. 

 

 

 

 

V Teplicích dne 10. února 2017 

 

 

 

…………………………………                                          …………………………………… 

   za věznici        za okresní soud 


